

Spørsmål 5 (2024) fra Simon S. Nordanger (SP): Spørsmål om skoleskyss

Til: Kommunedirektøren
Fra: Simon S. Nordanger (SP)

Dato: 04.01.2024
Saksnr: 24/00101-5
Deres ref:

Gårdsnr. 201 Bruksnr. 1 ligger som kommunedirektøren sikkert er kjent med midt i Drammenselva som en av kommunens få øyer og er derfor uten fastlandsforbindelse. I tidligere Nedre Eiker kommune har beboere på øya hatt en ordning med kommunen/Brakar vedrørende skoleskyss for aktuelle barn som har bostedsadresse på Langesøya.

Til tross for at Opplæringslova §7-1 stadfester barnets rett til gratis skoleskyss ved behov for båt eller §13-4 som slår fast at barn med særlig farlig eller vanskelig skolevei har krav på skoleskyss så ser det ut til å være vanskelig å etablere en ordning som omfatter de aktuelle barna på Langesøya.

Følgene av dette, er at de aktuelle barna til tider har vært nødt til å være hjemme fra skolen og som konsekvens gå glipp av deres rett og plikt til å motta opplæring gjennom den offentlige grunnskolen.

- Bestriker kommunedirektøren barnas krav på skoleskyss?
- Om ikke hva skyldes det at en ordning uteblir?
- Vil kommunedirektøren ta initiativ for å få på plass en ordning og innenfor hvilket tidsperspektiv?
- Hvor mange dager mener kommunedirektøren det er akseptabelt at barn går glipp av undervisning som følge av manglende ordning for skoleskyss?

Svar

Opplæringsloven gir regler for når elever har rett på gratis skoleskyss, og hvilket ansvar som kommune og fylkeskommune har for dette. Kommunen eller fylkeskommunen avgjør om en elev har rett på gratis skoleskyss gjennom å lage et enkeltvedtak, og foreldre har rett til å klage dersom de er uenige i vedtaket. Dersom foreldre klager på vedtaket, og kommunen eller fylkeskommunen opprettholder det som tidligere er bestemt, sender kommunen eller fylkeskommunen vedtaket til Statsforvalteren for endelig avgjørelse. Da er det Statsforvalteren som tar den endelige beslutningen på om eleven har rett på gratis skoleskyss eller ikke.

Fylkeskommunen har ansvaret for å fatte enkeltvedtak om skyss for alle elever i grunnskolen som har rett til gratis skyss på grunn av lang reisevei. Viken/Buskerud fylkeskommune har delegert myndigheten til å fatte vedtak om skoleskyss til sin leverandør av skoleskyss - Brakar.

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no

- Elever på 1.trinn har rett på gratis skoleskyss dersom avstanden til skolen er 2 kilometer eller mer.
- Elever på 2.-7.trinn har rett til gratis skoleskyss dersom avstanden til skolen er 4 kilometer eller mer.
- Når det er nødvendig, har elever rett til gratis båttransport uavhengig av reiselengde.

Kommunen har ansvaret for å vedta skyss for elever i grunnskolen som har rett til skyss på grunn av særlig farlig eller vanskelig skolevei. Elever som har spesielt farlig eller vanskelig skolevei, har rett til gratis skoleskyss uansett avstand mellom hjem og skole.

I denne konkrete saken er det fylkeskommunen som har ansvaret for skoleskyss. Brakar har fattet enkeltvedtak om skoleskyss i saken, og saken ligger nå hos Statsforvalteren for en endelig avgjørelse. Brakar har ikke mottatt noen avgjørelse fra Statsforvalteren enda.

Kommunen følger de regler for skoleskyss som er gitt i opplæringsloven, men er altså ingen aktiv part i avgjørelsen om gratis skoleskyss i denne saken. Kommunen har likevel bidratt i saken med å gi foreldrene informasjon om hvordan de kan klage på vedtaket fra fylkeskommunen om skoleskyss, og hvilke regler som gjelder. Skolen er også i dialog med foreldrene for å finne alternative måter å gi undervisning på når eleven ikke kan møte fysisk på skolen.